
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

78 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Agosto de 2020 • Edição IVCXL

E.5TADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/ll--centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 04712020 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI, por intermédio da sua 
Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos 
interessados que realizará abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nª 
01012020, no dia 08/09/2020, às 09h00min. Local: Avenida São Gonçalo s/n, 
Centro, São Gonçalo-PI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO COM PRE MISTURA USINADA 
A FRIO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE SÂO GONÇALO DO GURGUÊIA
f!.:..O edital poderá ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação - CPL 
das 08:00h às 12:00h. Informações sede da Prefeitura. 

São Gonçalo do Gurgueia - PI , 20 de Agosto de 2020. 

LUANA CUSTODIO DA SILVA 
Presidente CPL 

Ciente: PAULO LUSTOSANOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, Slll--centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 04812020 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI, por intermédio da sua 
Comissão Permanente de Licitação, toma público, para conhecimento dos 
interessados que realizará abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nª 
01112020, no dia 08/09/2020, às 11h00min. Local: Avenida São Gonçalo s/n, 
Centro, São Gonçalo-PI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE SÂO GONÇALO 
DO GURGUÉIA-PIICOMPLEMENTAÇÃO A IP Nº 009/20201. O edital poderá ser 
adquirido na Comissão Permanente de Licitação - CPL das 08:00h às 12:00h. 
Informações sede da Prefeitura. 

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 20 de agosto de 2020. 

LUANA CUSTODIO DA SILVA 
Presidente CPL 

Ciente: PAULO LUSTOSANOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 

PARTES: Municí~io de Pirip[ri, através da sua SECRETARIA DE TRABALHO, ASSIST~NCIA E 
DESENVOLViMENTO SOCIAL DO MÚNICIPIO D~ PIRIPIRI, ESTADO DO PIAUJ, CNPJ Nº 13.798.666/0001-89 e a 
empresa: VIRGIUO ARAÚJO NETO- ME (NB EMPREENDIMENTOS), CNPJ N': ,15.193.319/0001-58. 
OBJETO: Contratação de empresa para reforma do prédio da Casa dos Conselhos e Conselho 
Tutelar, Zona Urbana de Piripiri-PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 10.421'2020. 
CONTRA TO N' 2183/2020, onundo da DISPENSA Nº 118/2020. 
DÃT A DE ASS_INA TURA: 20 de Ag~to ·de 2020. 
VALOR GLOBAL: RS 15.199,58 (Quinze mi!, cento e noventl e nove reais e cinquentl eotto centavos). 
P,RAZO DE.V!GENC~ 90 (Novenla) .DIAS. 

· BASE LEGAL: artigo 24, inciso I da.Lei n' 8.666/93 
· FONTE DE RECURSOS: 

" DOTA 

08.244.0172.1054.0000-CON AMPLIAÇ O DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS DA SETAS. 

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 .00- OBRAS E INSTAI.A ES 
FONTE DE RECURSOS ·,~ 001- RECURSOS ORDIN RIOS 

;: : .311 • FEDERAIS • r 

i -~ 
-~ ~-

fORO: Com~ca de Piripiri · PI. ASSINATURAS MÁRCIA REGINA GALVÃO DE ALMEIDA E VIRGILIO ARAÚJO 
NETO. 

Piripiri (PQ, 20 de Agosto de 2020. 

Welto&tsr~-
Presidente da CPL 

EXTRATO DE DISPENSA 

A Comissão Permanente de Llcitaçóu, da Prefeitura Municipal de Piripiri &fado do Piaul, na conformidade da 
Lei n' 8.666193 de 21 de junho de .1993, Art. 61 § único: 

RESOLVE PUBLICAR: 

EXTRATO DE DISPENSA DE LJCITACÃO . . 
i:. .. 

PROCESSO:'N° 10421'2020- DISPENSA N" 118/2020 • CONTRATO N' 2183/2020 .,, ·. 
CONTRATANJE: SECRETARIA ;DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SÓCIA!, DO 
MÚNICIPIO DE.PIRIPIRI, ESTADd.PO PlAUI, CNPJ Nº 13.798.666/0001-89. '!} .~:· :· _. -~-~ ~-
CONTRA T AOO: VIRGILIO ARAújQ' NETO- ME (N B EMPREENDIMENTOS), CNP J N': 15.193.319/0001-58. • _ 
OBJETO DO · CONTRATO: Co9)ratação de empresa para reforma do. prédio dá Casa dos • 
Conselhos e Conselho Tute tár , Zona Urbana de Pi ripiri-PI . · ,~~ 
Vl~ENCIA: 90 dias ~ . . 
VALOR DO CONTRATO: R$15.199,58 (Quinze mil, cento e noventi e nove reais e clnquenti e oito centavos): 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso I da Lei nº 8.666193. 
FONTE DE RECURSOS: 

UNID.OR AMENT 02.08.00 O SOCIAL · FMTAS 
PROJETO ATIVIDADE 08.244.0172.1054.0000- CONST AMPLIAÇ O DOS 

PRÉDIOS PÚBLICOS DA SETAS. . 
ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 .00- OBRAS E INSTALA ES-
FONTE DE RECURSOS ·,. 001 • RECURSOS ORDINARIOS 

31 1 • FEDERAIS 

c•')l'· 

. :f; . Piripiri (PI), 20 de Agosto de 2020 . 

Welt~/:,, 
Presidente da COPEL 

. ..... -
_,.,. _, 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


